servitia  sua  prtedicta,  istis  tui'bationuni  temporibus,  magis 
solito  retrabant,  seu  nobis  aut  pragdictis  dominis  suis  facere 

ullo  colore  retardent ;  nee  aliqua  alia  libertates  sive  privi- 
legia  exigant,  yindicent,  sive  clament,  quam  ante  turba- 

tionem praedictam  rationabiliter  habuerunt.  Et  quod  ipsi, 
qui  pr^edictas  litteras  nostras  manumissionis  et  perdonationis 
penes  se  habent  et  custodiunt,  eas  statim  penes  nos  et 
Consilium  nostrum  deferant  et  restituant,  cancellandas,  sub 
fide  et  ligeantia  quibus  nobis  tenentur,  et  sub  forisfactura 
omnium  quas  nobis  forisfacere  poterunt  in  futurum.  In 
cujus  rei  testimonium  has  litteras  nostras  fieri  fecimus 
patentes.  Teste  meipso,  apud  Chelmesforde,  secundo  die 

Julii,  anno  regni  nostri  quinto."  ̂  
Hgec  in  Estsexia,  ut  ante  docuimus,  facta  sunt ;  ubi  erat  Eex 

nioram  trahens.  Jam  redeundum  est  ad  scribendum  processum 

factum  apud  Sanctum  Albanum,  ut  eo  discant  posteri  villano- 
rum  doles  magis  feliciter  praecavere,  quoniam, — 

"  Felix  quem  faciunt  aliena  pericula  cautum." 

The  King 
proposes  to 
visit  Saint 

Alban's, and 
punish  the 
insurgents 
there. 

A  com- mission 
finally 

granted  to 

Processus  /actus  apud  ScmctuTn  Albanum  per  Wal~ 
terum  At  Le,  militem. 

Cum  itaque  Eex  in  Estsexia  aliquandiu  moram  traxisset,  et 
multorum  relatione  didicisset,  quas  injurias  et  damna  villani 

de  Sancto  Albano  non  tam  procurassent  quam  irrogassent  Mo- 
nasterio,  proposuit  cum  omni  turba  sua,  quas  erat  copiosa 
valde,  personaliter  locum  adire,  de  transgressoribus  justitiam 
rectam  facturus.  Sed  buic  proposito  obstitit  toto  nisu  Do- 
minus  Walterus  Atte  Lee  miles,  quia  de  patria  ilia  fuerat, 

timens  videlicet  patrias  destructionem,  si  tantus  ̂ illic  populus 
advenisset.  Ob  quam  causam  persuasit  Regi  et  Consilio,  se 
facturum  bonam  pacem  inter  villanos  et  Abbatem  Monasterii 
Sancti  Albani,  si  placeret  eis  sibi  committere  causam  istam. 

Qui,  fidem  adhibentes  verbis  ejus,  dant  commissionem,  sociantes 

^  The  words  "  per  ipsnm  Begem 
follow  in  Bibl.  Reg.  13  E.  ix. 

-  illuc  in  the  printed  texts. 
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MS.  Bibl. 
Ueff.  13 
E.  ix. 

cidcm  Edwardum  Bcnstudc  et  Galfridum  Stuklc,  ct   quosdam 

alios,  quorum  nomina  non  occurrunt.